
 1 

Волинський національний університет імені Лесі Українки 

Бібліотека 

 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки» 

 

 

Тетяна Євгенівна Масицька 
 

Біобібліографічний покажчик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луцьк – 2023 

  



 2 

 

 

УДК  81(477.82)(092)(01 

М 31 

 

 

Тетяна Євгенівна Масицька [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. 

до 55-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. Л. П. Дейнека ; авт.-упоряд. Т. Є. Масицька. – Електрон. текст. дані. – 

Луцьк, 2023. – 66 c. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки). 

 

У покажчику представлено бібліографію праць доктора філологічних 

наук, професора кафедри української мови ВНУ ім. Лесі Українки Т. Є. 

Масицької, що вийшли друком окремими виданнями, а також опубліковані у 

наукових збірниках, періодичних та продовжуваних виданнях. 

Видання буде цікавим для наукових працівників, викладачів, аспірантів, 

студентів, всім, хто цікавиться розвитком філологічної науки й українським 

мовознавством. 

 

  



 3 

 

 

 

 

 

 
 

ТЕТЯНА ЄВГЕНІВНА МАСИЦЬКА  
 

доктор філологічних наук, професор кафедри української мови  

Волинського національного університету імені Лесі Українки. 

 



 4 

ЗМІСТ 

 

Слово від укладача ...................................................................................................... 5 

Професійний життєпис ............................................................................................... 6 

Науковий доробок професора Т. Є. Масицької ....................................................... 8 

Автореферати та дисертації .................................................................................... 8 

Монографії. Навчальні посібники. Навчально-методичні матеріали ................ 9 

Статті у колективних монографіях, продовжуваних, періодичних та 

неперіодичних виданнях ....................................................................................... 14 

Публікації в матеріалах науково-практичних конференцій, семінарів, 

наукових читань ..................................................................................................... 29 

Офіційне опонування кандидатських дисертацій .................................................. 41 

Наукове рецензування та упорядкування ............................................................... 42 

Рецензії на праці Т. Є. Масицької ............................................................................ 44 

Матеріали про науково-педагогічну діяльність Т. Є. Масицької ........................ 46 

Професійні відзнаки. Нагороди. Подяки ................................................................ 47 

Алфавітний покажчик назв праць ........................................................................... 48 

Іменний покажчик ..................................................................................................... 55 

Фотомиттєвості життя .............................................................................................. 56 

 



 5 

Слово від укладача 

 

Біобібліографічний покажчик «Тетяна Євгенівна Масицька» 

підготовлено з нагоди 55-річчя від дня народження доктора філологічних наук, 

професора кафедри української мови Волинського національного університету 

імені Лесі Українки.  

Видання продовжує серію біобібліографічних покажчиків 

«Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки», присвячених видатним 

науковцям та освітянам університету. 

Науковий доробок професора Т. Є. Масицької та літературу про неї 

подано за період з 1995 – до 2023 року (станом на січень). Загалом у покажчику 

зафіксовано 254 документи. Бібліографічні матеріали систематизовано у розділи, 

що відображені у Змісті, та розташовані в хронологічному порядку за роками 

видання, а в межах одного року – за алфавітом назв книг або статей.  

Окремими розділами подано офіційне опонування кандидатських 

дисертацій, наукове рецензування та упорядкування. 

Основними джерелами добору літератури для покажчика стали: 

особистий архів Т. Є. Масицької, матеріали з фондів довідково-інформаційного 

апарату і баз даних бібліотеки Волинського національного університету імені 

Лесі Українки.  

Бібліографічний опис і скорочення слів здійснено відповідно до чинних 

стандартів. 

Для оптимізації пошуку необхідної інформації рекомендовано 

довідково-пошуковий апарат видання: алфавітний покажчик назв праць та 

іменний покажчик (за алфавітним принципом).  

Бібліографічне видання стане у пригоді науковцям, викладачам, 

студентам, і всім, хто цікавиться розвитком філологічної науки й українським 

мовознавством.  



 6 

Професійний життєпис 
 

 

Масицька (Андрущук) Тетяна Євгенівна народилася у м. Луцьку. 

Середню освіту здобула у Луцькій ЗОШ № 1. У 1990 р. з відзнакою закінчила 

філологічний факультет Луцького державного педагогічного інституту імені 

Лесі Українки. 

Свій трудовий шлях розпочала на посаді асистента кафедри української 

мови Луцького державного педагогічного інституту  імені Лесі Українки. За 

сумісництвом працювала вчителем української мови і літератури в ЗОШ № 7 

м. Луцька. Упродовж 1991–1994  рр. – аспірантка кафедри української мови 

Волинського державного університету імені Лесі Українки. У 1994–1995 р. – 

старший викладач, у 1996–2006 рр. – доцент кафедри української мови, у 2006–

2009 рр. – доцент кафедри української мови, видавничої справи та редагування. 

Із 2009 р.  – доцент, із 2018 р. – професор кафедри української мови.  

У 1996 р. захистила дисертацію «Семантико-синтаксична валентність 

дієслова» на здобуття наукового ступеня кандидата філологічних наук зі 

спеціальності «Українська мова»   в Інституті української мови НАН України 

(науковий керівник – член-кореспондент НАН України, доктор філологічних 

наук І. Р. Вихованець). У 1998 р. Тетяні Євгенівні Масицькій присвоєно вчене 

звання доцента кафедри української мови. У 2017 р. вона успішно захистила 

докторську дисертацію «Семантико-синтаксичні реченнєві залежності в 

сучасній українській літературній мові» зі спеціальності 10.02.01 – українська 

мова  в Інституті української мови НАН України (науковий керівник – член-

кореспондент НАН України, доктор філологічних наук І. Р. Вихованець). У 

2021 році Тетяні Євгенівні присвоєно вчене звання професора. 

Коло наукових інтересів Тетяни Євгенівни охоплює проблематику 

функційно-категорійної граматики української мови, граматики залежностей, 

морфологічних та синтаксичних одиниць і категорій мови, комунікативної 

лінгвістики, української мови як іноземної.  



 7 

Тетяна Євгенівна Масицька авторка понад 200 наукових публікацій, з них 

2 одноосібні монографії, 2 колективні,  низки навчально-методичних розробок 

та навчальних посібників, статей у вітчизняних фахових та закордонних 

виданнях. 

Тетяна Євгенівна у 2016 – 2021 рр. була членом спеціалізованої вченої 

ради К 32.051.02 та Д 32.051.02 у ВНУ імені Лесі Українки. Член громадської 

організації «Всеукраїнська асоціація граматистів». Т. Є. Масицька нагороджена 

почесними грамотами Міністерства освіти і науки України, Волинської 

обласної державної адміністрації, грамотами ВНУ імені Лесі Українки, 

Грамотою управління освіти і науки Волинської обласної державної 

адміністрації, нагрудним знаком «Відмінник освіти України».  

Тетяна Євгенівна викладає навчальні дисципліни «Синтаксис української 

мови», «Українська мова за професійним спрямуванням», «Українська мова як 

іноземна», «Майстерня репетиторства з української мови». 

 

  



 8 

Науковий доробок професора Т. Є. Масицької 

Автореферати та дисертації 

 
1995 

1. Семантико-синтаксична валентність дієслова : автореф. дис. ... канд. 

філол. наук : 10.02.01 / НАН України, Ін-т укр. мови. – Київ, 1995 – 16 с. 

1996 

2. Семантико-синтаксична валентність дієслова : дис. … канд. філол. наук : 

10.02.01 / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. – 217 с. 

2017 

3. Семантико-синтаксичні реченнєві залежності в сучасній українській 

літературній мові : автореф. дис. ... д-ра філол. наук : 10.02.01 / НАН 

України, Ін-т укр. мови. – Київ, 2017. – 36 с. 

4. Семантико-синтаксичні реченнєві залежності в сучасній українській 

літературній мові : дис. ... д-ра філол. наук : 10.02.01 / Нац. акад. наук 

України, Ін-т укр. мови. – Київ, 2017. – 444 арк. 

 

  



 9 

Монографії. Навчальні посібники. Навчально-методичні матеріали 

 

 
 

1997 

5. Методичні рекомендації до вивчення теми «Структурні особливості 

семантичного елементарного простого речення» / М-во освіти України, 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. укр. мови. – Луцьк : ВДУ ім. 

Лесі Українки, 1997. – 24 с. 

6. Семантичні типи дієслівних предикатів : метод. рек. – Луцьк : Вежа, 1997. 

– 24 с. 

7. Структурні особливості семантично елементарного простого речення : 

метод. рек. – Луцьк, 1997. – 24 с. 

8. Типологічний аналіз дієслівної валентності : метод. рек. – Луцьк, 1997. – 

19 с. 

1998 

9. Граматична структура дієслівної валентності : [монографія]. – Луцьк : 

ВДУ ім. Лесі Українки, 1998. – 208 с. 

2000 

10. Українська мова і література : тестові завдання для вступників / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа, 2000. – 520 с. 

Співуклад.: Г. Л. Аркушин, С. К. Богдан, Н. О. Данилюк, І. М. 

Констанкевич, Н. М. Костусяк, О. Г. Межов, М. В. Моклиця, 

Г. І. Мудрик, Л. П. Павленко, І. А. Пасічник, Г. М. Ращинська, 

О. О. Рисак, Л. С. Семенюк, Н. Г. Сташенко, М. М. Хмелюк, 

О. Г. Яблонська. 



 10 

2001 

11. Українська мова і література : тестові завдання для вступників / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 2001. – 

440 с. 

Співуклад.: Г. Л. Аркушин, С. К. Богдан, Ю. В. Громик, Н. О. Данилюк, 

І. М. Констанкевич, Н. М. Костусяк, Т. П. Левчук, О. Г. Межов, 

М. В. Моклиця, Г. І. Мудрик, Л. П. Павленко, І. А. Пасічник, 

Г. М. Ращинська, О. О. Рисак, Л. С. Семенюк, Н. Г. Сташенко, 

М. В. Сур’як, М. М. Хмелюк, О. Г. Яблонська. 

2003 

12. Українська мова та література : тестові завдання для вступників. – Вид. 4-

те. – Луцьк : Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, 2003. – 532 с. 

Співуклад.: Г. Л. Аркушин, С. К. Богдан, О. М. Гандзюк, Ю. В. Громик, 

І. М. Констанкевич, Н. М. Костусяк, Т. П. Левчук, О. Г. Межов, 

М. В. Моклиця, Г. І. Мудрик, Л. П. Павленко, І. А. Пасічник, 

Г. М. Ращинська, О. О. Рисак, Л. С. Семенюк, Н. Г. Сташенко, 

М. В. Сур’як, М. М. Хмелюк, О. Г. Яблонська. 

2006 

13. Методичні рекомендації та завдання до комплексної контрольної роботи з 

курсу «Сучасна українська літературна мова. Синтаксис» : для студентів 

спец. 6.030500 «Українська мова і література» «освітньо-кваліфікаційного 

рівня бакалавр» /  Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Філол. ф-т, Каф. 

укр. мови. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 2006. – 52 с. 

Співавт.: О. Г. Межов. 

2007 

14. Українська мова і література : тестові завдання для вступників / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Вид. 5-те. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі 

Українки, 2007. – 489 с. – Бібліогр.: с. 488–489. 

Співуклад.: Г. Л. Аркушин, Н. О. Данилюк, Н. М. Костусяк, О. Г. Межов, 

І. А. Мельник, Л. П. Павленко. 

  



 11 

2008 

15. Сучасна українська літературна мова. Синтаксис : навч.-метод. матеріали 

до курсу / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі 

Українки, 2008. – 136 с. 

Співавт.: Р. Г. Межов. 

2013 

16. Сучасна українська літературна мова. Синтаксис : навч.-метод. матеріали 

для студентів ІІІ, ІV курсів напряму підготовки : 7.020302 «Філологія» 

(«Українська мова і література») денної форми навчання. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2013. – 92 с. 

2015 

17. Українська мова як іноземна : робоча програма норматив. навч. 

дисципліни для слухачів-іноземців підготов. від-ня. – Луцьк : Вежа-Друк, 

2015. – 20 с. 

Співавт.: Н. О. Данилюк. 

18. Сучасна українська літературна мова. Синтаксис : навч.-метод. матеріали. 

– Луцьк : Вежа-Друк, 2015. – 120 с. 

2016 

19. Типологія семантико-синтаксичних залежностей : монографія. – Луцьк : 

Твердиня, 2016. – 416 с. 

20. Українська мова як іноземна : робоча програма нормат. навч. дисципліни 

для слухачів-іноземців підготов. від-ня. – Вид. 2-ге, допов. – Луцьк : 

Вежа-Друк, 2016. – 24 с. 

Співавт.: Н. О. Данилюк. 

2017 

21. Українська мова як іноземна : робоча програма нормат. навч. дисципліни 

для слухачів-іноземців підготов. від-ня. – Вид. 3-тє, допов. – Луцьк : 

Вежа-Друк, 2017. – 24 с. 

Співавт.: Н. О. Данилюк. 

22. Сучасна українська літературна мова. Синтаксис : навч.-метод. матеріали. 

– Вид. 2-ге, допов. – Луцьк : Вежа-Друк, 2017. – 120 с. 

23. Сучасна українська мова за професійним спрямуванням : навч.-метод. 

матеріали. – Луцьк : Вежа-Друк, 2017. – 84 с. 



 12 

2018 

24. Сучасна українська мова за професійним спрямуванням : практикум. – 

Луцьк : Вежа-Друк, 2018. – 96 с. 

2019 

25.  Синтаксис української мови : навч.-метод. рек. до виконання практ. 

завдань і самост. роботи для студентів галузі знань 01 «Освіта», 

спеціальності 014 «Середня освіта» освітньої програми «Українська мова 

та література. Світова література» / Східноєвроп. нац. ун-т імені Лесі 

Українки, Ф-т філології та журналістики, Каф. укр. мови. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2019. – 96 с. 

26. Сучасна українська літературна мова. Синтаксис : навч.-метод. матеріали. 

– Вид. 3-тє, випр. і допов. – Луцьк : Вежа-Друк, 2019. – 112 с. 

27. Сучасна українська мова за професійним спрямуванням : практикум. – 2-

ге вид., випр. і допов. – Луцьк : Вежа-Друк, 2019. – 100 с. 

28. Українська мова за професійним спрямуванням : практикум / 

Cхідноєвроп. нац. ун-т імені Лесі Українки, Ф-т філології та 

журналістики, Каф. укр. мови. – 2-ге вид., випр. і допов. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2019. – 96 с. 

29. Українська мова як іноземна : робоча програма норматив. навч. 

дисципліни для слухачів-іноземців підготов. від-ня. – Вид 4-те, випр. і 

допов. – Луцьк : Вежа-Друк, 2019. – 24 с. 

Співавт.: Н. О. Данилюк. 

30. Українська мова як іноземна: комунікація : навч. посіб. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2019. – 232 с. 

2020 

31. Лінгвістична історіографія кафедри української мови: до 50-ліття від часу 

заснування : колект. монографія. – Луцьк : Вежа-друк, 2020. – 320 с. 

Співупоряд.: Н. М. Костусяк, О. Г. Межов, І. А. Мельник. 

32. Українська мова за професійним спрямуванням : силабус навч. 

дисципліни до освітньо-професійного рівня підготовки бакалавр 

спеціальностей «Міжнародні економічні відносини»; «Міжнародна 

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» освітнього 



 13 

ступеня «бакалавр» / Cхідноєвроп. нац. ун-т імені Лесі Українки, Ф-т 

філології та журналістики, Каф. укр. мови. – Луцьк, 2020. – 10 с. 

33. Українська мова як іноземна : робоча програма нормат. навч. дисципліни 

для слухачів-іноземців підготов. від-ня. – Вид 5-те, випр. і допов. – 

Луцьк : Вежа-Друк, 2020. – 24 с. 

Співавт.: Н. О. Данилюк. 

2021 

34.  Синтаксис української мови : навч.-метод. рек. до виконання практ. 

завдань і самост. роботи для студентів галузі знань 01 «Освіта» / 

Педагогіка», спеціальності 014 «Середня освіта (Українська мова і 

література)», освітньої програми «Середня освіта. Українська мова та 

література. Світова література». – Луцьк : Вежа-Друк, 2021. – 68 с. 

35. Синтаксис української мови : навч.-метод. рек. до виконання практ. 

завдань і самост. роботи для студентів галузі знань 01 «Освіта / 

Педагогіка», спеціальності 014 «Середня освіта (українська мова і 

література)» освітньої програми «Середня освіта. Українська мова та 

література. Світова література». – 2-ге вид., випр. і допов. / Волин. нац. 

ун-т імені Лесі Українки, Ф-т філології та журналістики, Каф. укр. мови. 

– Луцьк : Вежа-Друк, 2021. – 96 с. 

36. Сучасна українська мова за професійним спрямуванням : практикум. – 3-

тє. вид., випр. і допов. – Луцьк : Вежа-Друк, 2021. – 92 с. 

37. Українська мова за професійним спрямуванням : практикум. – [3-тє вид., 

випр. і допов.]. – Луцьк : Вежа-Друк, 2021. – 92 с. 

2022 

38. Синтаксис української мови : навч. посіб. – Луцьк : Вежа-Друк, 2022. – 

156 с. 

39. Українська мова як іноземна : силабус нормат. навч. дисципліни для 

слухачів-іноземців підготов. від-ня / Волин. нац. ун-т імені Лесі Українки, 

Ф-т філології та журналістики, Каф. укр. мови. – Луцьк : Вежа-Друк, 

2022. – 32 с. 

Співуклад.: Н. О. Данилюк. 



 14 

40. The main features of the Ukrainian grammar: a reference textbook for 

foreigners. – Lutsk : Nadstyrja, 2022. – 128 p. 

Coautor.: N. Danyluk, D. O’Brien, О. Rohach. 

2023 

41. Комунікація: я розмовляю українською : навч. посіб. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2023. – 324 с. 

Співавт.: М. В. Сур’як. 

 

Статті у колективних монографіях, продовжуваних, періодичних 
та неперіодичних виданнях 

 

 
 

1993 

42. Особливості синтаксичної сполучуваності і семантико-синтаксичної 

валентності // Українська мова. Теорія і практика : темат. зб. наук. праць. 

– Донецьк, 1993. – С. 30–34. 

1995 

43. Валентність у системі дієслівних граматичних категорій // Теоретичні 

проблеми граматики : темат. зб. наук. пр. / Донец. держ. ун-т. – Донецьк, 

1995. – С. 113–122. 

44. Генетична спорідненість одновалентних дієслів і дієслів із нульовою 

валентністю // Теоретичні проблеми граматики : темат. зб. наук. пр. / 

Донец. держ. ун-т. – Донецьк, 1995. – С. 102–106. 

  



 15 

1996 

45. Валентнiсть i структyра семантично елементарного простого речення // 

Лінгвістичні студії : зб. наук. пр. / Донец. держ. ун-т. – Донецьк, 1996. – 

Вип. 2. – С. 68–73. 

46. Морфолого-синтаксичнi особливостi лiвобiчної i правобiчної валентностi 

дієслова // Фiлологiчнi студії : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 1996. – Вип. 1. – С. 84–88. 

47. Поетика байок Є. П. Гребінки // Література та культура Полісся : зб. наук. 

пр. / Ніжин, держ. пед. ін-т ім. М. Гоголя ; відп. ред. та упоряд. Г. В. 

Самойленко. – Ніжин, 1996. – Вип. 7 : Випускники Ніжинської вищої 

школи і їх творчість. – С. 154–155. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

48. Семантичні типи дієслівних предикатів // Наук. вісн. ВДУ / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: І. Д. Олексеюк та ін.]. – Луцьк, 1996. – 

№ 1 : Серія: Література. Мовознавство. Фольклористика. – С. 151–155.  

49. Словесно-художня майстерність Леоніда Глібова // Література та 

культура Полісся : зб. наук. пр. / Ніжин, держ. пед. ін-т ім. М. Гоголя ; 

відп. ред. та упоряд. Г. В. Самойленко. – Ніжин, 1996. – Вип. 7 : 

Випускники Ніжинської вищої школи і їх творчість. – С. 175–176. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

50. Технологічні основи опрацювання проблеми дериваційних відношень 

між синтаксичними одиницями // Лінгвістичні студії : [зб. наук. пр.] / 

Донец. держ. ун-т ; редкол.: А. П. Загнітко (голов. ред.) [та ін.]. – 

Донецьк, 1996. – С. 278–283. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

1997 

51. Валентно пов’язанi i валентно непов’язанi члени речення // 

Функціонально-комунiкативнi вияви граматичних одиниць : зб. наук. пр. / 

М-во освіти України, Ін-т змісту і методів навчання, Донец. держ. ун-т. – 

Київ, 1997. – С. 30–38. 



 16 

52. Полiвалентнi дiєслiвнi предикати у структурі простого речення // Наук. 

вісн. ВДУ / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1997. – № 12 : 

Філологічні науки (слов’янська філологія). – С. 46–48. 

53. Семантичні варiанти лiвобiчних субстанціальних ситаксем // 

Суспільствознавчі науки та відродження нації : зб. наук. пр. / Акад. наук 

вищої шк. України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. академ. 

дім. – Луцьк, 1997. – Кн. 3. – С. 84–85. 

54. Семантичнi типи дієслівних предикатів // Наук. вісн. ВДУ / Волин. держ 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1997. – Вип. 1 : Лiтератyрознавство. 

Мовознавство. Фольклористика. – С. 152–l54. 

55. Тенденції розвитку національних традицій Роберта Фроста 

// Гуманітарний вісник-97 : зб. наук. пр. / Черкас. держ. технол. ун-т. – 

Черкаси, 1997. – № 1. – С. 27–29. 

56. Функціональний аспект семантико-синтаксичних відношень (на матеріалі 

драматичних творів Лесі Українки) // Філологічні студії : зб. наук. пр. / 

Акад. наук вищої шк. України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, 

Волин. академ. дім. – Луцьк, 1997. – Вип. 2. – С. 100–103. 

1998 

57. Вiдмiнки як морфологiчнi варiанти суб'єктивної синтаксеми // 

Функцiонально-когнiтивнi вияви граматичних структур : зб. наук. пр. / 

редкол.: А. П. Загнітко (наук. ред.) [та ін.]. – Київ, 1998. – С. 26–З1. 

1999 

58. Семантико-синтаксичні ознаки субстанціальних синтаксем // Лінгвістичні 

студії : [зб. наук. пр.] / Донец. держ. ун-т ; редкол.: А. П. Загнітко (голов. 

ред.) [та ін.]. – Донецьк, 1999. – Вип. 5. – С. 138–139. 

59. Семантична класифікація одновалентних дієслів у поезіях Лесі Українки 

/ Т. Є. Масицька // Науковий вісник ВДУ / Волин. держ. ун-ту ім. Лесі 

Українки ; редкол.: Л. К. Оляндер [та ін.]. – Луцьк, 1999. – № 15 : 

Філологічні науки. – С. 119–121. 

  



 17 

2000 

60. Валентна структура речень з предикативними прикметниковими 

компаративами та сепарлативами // Наукові записки Вінницького 

державного педагогічного університету ім. М. Коцюбинського. Серія: 

Філологія / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця, 

2000. – Вип. 2. – С. 101–103. 

Співавт.: І. А. Пасічник. 

61. Функціональний статус семантично елементарних реченнєвих 

конструкцій // Філологічні студії : наук. часоп. / Волин. держ. ун-т ім. 

Лесі Українки, Волин. акад. дім ; голова редкол. В. Л. Удалов. – Луцьк, 

2000. – № 1. – С. 120–125.  

2001 

62. Всеукраїнська наукова конференція на Полтавщині // Проблеми 

славістики : наук. часоп. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. 

академ. дім ; [голов. ред. В. С. Зубович]. – Луцьк, 2001. – № 4. – С. 55–56. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

63. Міжнародний форум лінгвістів у Ялті // Проблеми славістики : наук. 

часоп. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. академ. дім. – Луцьк, 

2001. – Чис. 3. – С. 59–60. 

64. Функціонально-семантична реалізація інструментальної синтаксеми // 

Лінгвістичні студії : [зб. наук. пр.] / Донец. держ. ун-т ; редкол.: 

А. П. Загнітко (голов. ред.) [та ін.]. – Донецьк, 2001. – Вип. 7. – С. 147–

150. 

2002 

65. Субстанційні функції орудного відмінка // Ученые записки Таврического 

национального университета им. В. И. Вернадского. Филология. 

Социальные коммуникации / Таврич. нац. ун-т им. В. И. Вернадского. – 

Симферополь, 2002. – Т. 15, № 1. – С. 50–54. 

Співавт.: Н. О. Данилюк. 

  



 18 

2003 

66. Синтаксичні функції предиката із семантико «іти» у поезіях волинських 

письменників // Мова і культура. Серія «Філологія» : наук. вид. / Ін-т 

мовознавства ім. О. О. Потебні НАН України, Фонд розвитку культури та 

мистецтва «Парад планет». – Київ, 2003. – Вип. 6, т. 3, ч. 2 : 

Лінгвокультурологічна інтерпретація тексту. – С. 139–144. 

67. Функціональні особливості звертань у поезіях Володимира Свідзинського 

// Творчість Володимира Свідзинського : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т 

ім. Лесі Українки ; [редкол.: Л. Бублейник та ін. ]. – Луцьк, 2003. – 

С. 167–173. 

2004 

68. Категорія предиката процесу у структурі речення // Функціонально-

комунікативні аспекти граматики і тексту : зб. наук. пр., присвяч. ювілею 

д-ра філол. наук, проф., акад. АН ВШ України, зав. каф. укр. мови ДонНУ 

Загнітка Анатолія Панасовича / редкол.: І. Р. Вихованець [та ін.] ; Донец. 

нац. ун-т. – Донецьк, 2004. – С. 51–55. 

69. Семантичні особливості предикатів активної діяльності суб’єкта // 

Культура народов Причерноморья. – 2004. – № 49, т. 1. – С. 236–238. 

70. Структурна організація семантично елементарних речень із дієслівними 

предикатами // Ukrajinistika – minulost, přitomnost, budoucnost : 

sbornik vĕdeckŷch praci. – Brno, 2004. – S. 229–237. 

71. Термінологічні поняття українського функціонального синтаксису // 

Ucrainica I Současna ukrajinistika Problemy jazyka, literatury a kultury : 

sborník článků / Univerzita Palackeho v Olomouci. – Olomouc, 2004. – S. 

152–155. 

2005 

72. Ієрархія синтаксичних одиниць у сучасному мовознавстві // Ученые 

записки Таврического национального университета им. 

В. И. Вернадского. Филология. Социальные коммуникации / Таврич. нац. 

ун-т им. В. И. Вернадского. – Симферополь, 2005. – Т. 18, № 2. – С. 85–

87. 



 19 

73. Категорія валентності у лінгвістичній інтерпретації Івана Вихованця // 

Граматика слова і граматика мови : зб. наук. пр., присвяч. ювілею д-ра 

філол. наук, проф., чл.-кор. НАН України Вихованця Івана Романовича / 

уклад.: А. Загнітко (наук. ред) [та ін. ] ; Нац. акад. наук. України, Ін-т укр. 

мови. – Донецьк, 2005. – С. 83–96. 

74. Функціонально-семантичні особливості предикатів дії // Гуманітарна 

освіта в технічних вищих навчальних закладах : зб. наук. пр. / Нац. авіац. 

ун-т ; голов. ред. А. Г. Гудманян. – Київ, 2005. – Вип. 10. – С. 9–15.  

2006 

75. Реченнєві конструкції з локативними субстанціальними компонентами // 

Ученые записки Таврического национального университета им. 

В. И. Вернадского. Филология. Социальные коммуникации / Таврич. нац. 

ун-т им. В. И. Вернадского. – Симферополь, 2006. – Т. 19, № 3. – С. 56–

59. 

Співавт.: Л. В. Ярощук. 

76. Функціональні ознаки локативної синтаксеми просторової семантики (на 

матеріалі вибраної прози та есеїстики кінця ХХ століття) / Т. Є. 

Масицька, Ю. С. Васейко // Культура народов Причерноморья. – 2006. – 

№ 82, т. 2. – С. 7–9. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

2007 

77. Особливості функціонування індивідуально-авторської мовної картини 

світу в історичній прозі (на матеріалі роману Г. Сенкевича «Вогнем і 

мечем») // Ученые записки Таврического национального университета 

им. В. И. Вернадского. Филология. Социальные коммуникации / Таврич. 

нац. ун-т им. В. И. Вернадского. – Симферополь, 2007. – Т. 20, № 3. – С. 

115–119. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

78. Функціональний вияв адресатної синтаксеми (на матеріалі поезій Лесі 

Українки) // Культура народов Причерноморья. – 2007. – № 110, т. 2. – 

С. 27–30. 

  



 20 

79. Функціональні особливості дієслівних предикатів у творі Миколи 

Вінграновського «Северин Наливайко» // Волинь філологічна: текст і 

контекст / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2007. – Вип. 2 : 

Творчість Л. Боровиковського в контексті слов'янського романтизму. – С. 

329–341. – Бібліогр.: 25 назв. 

2008 

80. Репрезентанти категорії алюзивності вертикального контексту 

художнього твору // Мовознавчий вісник : зб. наук. пр. / Черкас. нац. ун-т 

ім. Б. Хмельницького. – Черкаси, 2008. – Вип. 7. – С. 283–290. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

81. Семантико-синтаксичні відношення у структурі речення // Культура 

народов Причерноморья. – 2008. – № 142, т. 2. – С. 46–49. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

82. Семантичні типи моновалентних предикатів у творчості Миколи Гоголя 

// Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 2008. – № 14 : Філологічні науки : 

Літературознавство. – С. 150–154. – Бібліогр.: 15 назв. 

83. Семантичні функції полівалентних предикатів у творчому доробку Лесі 

Українки // Леся Українка і сучасність : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки, Н.-д. ін-т Лесі Українки, Ін-т літ. імені Т. Г. Шевченка 

НАН України. – Луцьк, 2008. – Т. 4, кн. 2. – С. 341–349. 

2010 

84. Диференціація предикатів у лінгвістичних студіях І. Р. Вихованця // 

Проблеми сучасної функціонально-категорійної граматики : зб. наук. пр. 

на пошану чл.-кор. НАН України Івана Романовича Вихованця / уклад.: 

А. Загнітко (наук. ред.) [та ін.]. –Донецьк, 2010. – С. 166–175. 

85. Лівобічна і правобічна валентна позиція субстанціальних синтаксем у 

романах О. Гончара // Жанрово-стильова палітра слова Олеся Гончара : 

зб. наук. пр. / Нац. гірнич. ун-т, Центр культури укр. мови ; редкол.: В. Ю. 

Пушкін [та ін.]. – Дніпропетровськ, 2010. – С. 146–153. 

  



 21 

86. Особливості функціонування інфінітива в українських прислів’ях і 

приказках // Дослідження з лексикології і граматики української мови : 

зб. наук. пр. / Дніпропетров. нац. ун-т ім. О. Гончара ; відп. ред. Д. Х. 

Баранник. – Дніпропетровськ, 2010. – Вип. 9. – С. 33–40. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

87. Семантичні особливості субстанціальних суб’єктних синтаксем у творах 

волинських письменників // Українці Холмщини і Підляшшя: історична 

доля, духовна і матеріальна культура впродовж віків : зб. наук. пр. / 

упоряд. М. М. Кучерепа. – Луцьк, 2010. – Т. 2. – С. 396–404. 

88. Семантичні типи двовалентних дієслівних предикатів у поезіях Ліни 

Костенко // Ученые записки Таврического национального университета 

им. В. И. Вернадского. Серия «Филология. Социальные коммуникации» : 

науч. журн. / Таврич. нац. ун-т им. В. И. Вернадского. – Симферополь, 2010. 

– Т. 23, № 2, ч. 2. – С. 554–559. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

89. Словесний образ концепту «milosc» в поезіях Віслави Шимборської 

// Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 2010. – № 11 : Філологічні науки : 

Літературознавство. – С. 40–41. – Бібліогр.: с. 42–43. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

2011 

90. Український ономастичний простір поезій Юзефа Богдана Залеського 

// Волинь філологічна: текст і контекст : [зб. наук. пр.] / Волин. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки, Ін-т філології та журналістики. – Луцьк, 2011. – Вип. 

11 : Імагологічна проблематика польської, білоруської, російської та 

української літератур і європейський контекст. – С. 38–44. – Бібліогр.: 7 

назв. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

  



 22 

91. Особливості реченнєвих конструкцій з імпліцитною суб’єктною 

синтаксемою // Вісник Черкаського університету. Серія: Філологічні 

науки / Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Черкаси, 2011. – № 213. 

– С. 66–71. 

92. Функційні особливості полівалентних предикатів у мовотворчості поетів 

Волині // Літопис Волині : всеукр. наук. часоп. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [редкол.: І. Я. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2011. – Чис. 9. – С. 141–

146. – Бібліогр.: с. 145–146. 

2012 

93. Локативна семантична залежність в структурі елементарних реченнєвих 

конструкцій // Наук. вісн. Чернів. нац. ун-ту ім. Ю. Федьковича. Серія: 

Слов’янська філологія : зб. наук. пр. / Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича 

; голов. ред. Б. І. Бунчук. – Чернівці, 2012. – Вип. 648/649. – С. 228–233. 

94. Особливості семантико-синтаксичних відношень у реченнєвій 

конструкції «С + Пд + О + Ад» // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / [редкол.: Г. Л. Аркушин та ін.]. – Луцьк, 2012. – № 1 : 

Філологічні науки : Мовознавство. – С. 83–88. – Бібліогр.: с. 87–88. 

95. Cемантичні різновиди суб’єктивної синтаксеми // Наук. зап. Нац. ун-ту 

«Острозька академія». Серія філологічна : зб. наук. пр. / [голов. ред. І. Д. 

Пасічник]. – Острог, 2012. – Вип. 26. – С. 176–178. 

96. Теорія залежностей у сучасному синтаксисі // Волинь філологічна: текст і 

контекст : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т філології 

та журналістики ; [редкол.: Г. Л. Аркушин та ін.]. – Луцьк, 2012. – Вип. 14 

: Актуальні проблеми сучасного мовознавства. – С. 133–144. – Бібліогр.: 

20 назв. 

97. Функціональні типи семантичних залежностей у структурі простого 

речення // Укр. мова. – 2012. – № 2.– С. 24–33. 

2013 

98. Диференціація семантичних залежностей у реченнєвій 

конструкції S + PV +LІ + L2 + LЗ // Вісник Черкаського університету. 

Серія: Філологічні науки / Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. – 

Черкаси, 2013. – № 7. – С. 14–20. 



 23 

99. Диференційні особливості локативної семантичної залежності // 

Лінгвістичні студії : [зб. наук. пр.] / Донец. нац. ун-т ; наук. ред. 

А. П. Загнітко. – Донецьк, 2013. – Вип. 26. – С. 109–113. 

100. Інструментальна семантична залежність у функції знаряддя дії // 

Функциональная лингвистика : сб. науч. работ / ред. А. Н. Рудяков. – 

Симферополь, 2013. – № 5. – С. 248–250. 

101. Особливості адресатної семантичної залежності в структурі базових 

синтаксичних конструкцій // Науковий вісник Східноєвропейського 

національного університету ім. Лесі Українки / [редкол.: Н. О. Данилюк 

та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 22 : Серія: Філологічні науки : Мовознавство. – 

С. 80–86. – Бібліогр.: 16 назв. 

102. Особливості предикативної взаємозалежності у формально-

синтаксичній структурі речення // Вісник Черкаського університету. 

Серія: Філологічні науки / Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. – 

Черкаси, 2013. – № 27. – С. 118–124. 

103. Речення як багатоаспектна синтаксична одиниця // Наук. часоп. нац. 

пед. ун-ту ім. М. П. Драгоманова. Серія 10, Проблеми граматики і 

лексикології української мови : зб. наук. пр. / Нац. пед. ун-т ім. М. П. 

Драгоманова. – Київ, 2013. – Вип. 10. – С. 169–174. 

104. Суб’єктна і локативна семантичні залежності в реченнєвих 

конструкціях з предикатом «іти» в романах Олеся Гончара // Феномен 

Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / Ін-т укр. 

мови Нац. акад. наук України, Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка, 

Нац. гірн. ун-т ; [редкол.: Степаненко М. І. та ін.]. – Полтава, 2013. – С. 

173–181. 

2014 

105. Агентивна семантико-синтаксична залежність // Мовний простір 

граматики: актуальні студії : зб. наук. праць : на честь 60-річчя чл.-кор. 

НАН України Анатолія Загнітка / Донец. нац. ун-т ; [редкол.: І. 

Вихованець та ін.]. – Донецьк, 2014. – С. 137–142. 



 24 

106. Значення мовних норм у процесі вивчення української мови як 

іноземної // Теорія і практика викладання української мови як іноземної : 

зб. наук. пр. / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка ; [редкол.: І. Кочан та ін.]. – 

Львів, 2014. – Вип. 9. – С. 28–34. 

107. Інтенційна структура речення // Типологія та функції мовних одиниць. – 

2014. – № 2. – С. 165–173. 

108. Об’єктна семантико-синтаксична залежність у мовотворчості Лесі 

Українки // Лінгвостилістичні студії. – 2014. – Вип. 1. – С. 118–126. 

109. Особливості предикатів всеохопного процесу // Науковий вісник 

Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки / 

[редкол.: Н. О. Данилюк та ін.]. – Луцьк, 2014. – № 2 : Серія: Філологічні 

науки : Мовознавство. – С. 138–143. 

110. Особливості синтаксичної залежності в структурі простого речення 

// Тенденції розвитку української лексики та граматики : [колект. 

монографія] / за ред. І. Кононенко, І. Митнік, С. Романюк. – Варшава ; 

Івано-Франківськ, 2014. – Ч. 1. – С. 236–248. 

111. Семантико-синтаксична залежність суб’єкта всеохопного процесу // 

Типологія та функції мовних одиниць. – 2014. – № 1. – С. 159–168. 

112. Семантико-синтаксична залежність суб’єкта процесу у поетичних 

творах Тараса Шевченка // Волинь філологічна: текст і контекст : зб. 

наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; упоряд. 

О. В. Яблонська. – Луцьк, 2014. – Вип. 18 : Творчість Т. Шевченка: 

традиції і сучасність. – С. 287–297. 

113. Cемантико-cинтаксичні реченнєві відношення і синтаксичні зв’язки 

(на матеріалі поезій Тараса Шевченка) // Науковий вісник 

Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки / 

[редкол.: Н. О. Данилюк та ін.]. – Луцьк, 2014. – № 12 : Серія: Філологічні 

науки : Мовознавство. – С. 24–30. 

  



 25 

114. Субстанційні семантико-синтаксичні реченнєві залежності // Наукові 

записки Вінницького державного педагогічного університету ім. 

М. Коцюбинського. Серія: Філологія (мовознавство) : [зб. наук. пр.] / 

голов. ред. Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2013. – Вип. 19. – С. 54–58. 

115. Функційна диференціація інструментальних семантико-синтаксичних 

відношень // Волинь філологічна: текст і контекст : зб. наук. пр. / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т філології та журналістики ; упоряд. І. П. 

Левчук. – Луцьк, 2014. – Вип. 17 : Лінгвостилістика ХХІ століття: стан і 

перспективи. – С. 168–180. 

116. Функційний вияв формально-синтаксичної залежності в структурі 

простого речення // Лінгвістичні студії : [зб. наук. пр.] / Донец. нац. ун-т ; 

наук. ред. А. П. Загнітко. – Донецьк, 2014. – Вип. 28. – С. 36–42. 

117. Функційні різновиди предикатів процесу у мовотворчості Тодося 

Осьмачки // Teka Komisji Polsko-Ukraińskich Związków Kulturowych / 

Polska Akademia nauk, Oddział w Lublinie, Komisja Polsko-Ukraińskich 

związków kulturowych ; red. nacz. M. Łesiów. – Lublin, 2014. – T. 9. – S. 94–

101. 

2015 

118. Похідні предикатні синтаксеми у структурі простих ускладнених речень 

// Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. 

Лесі Українки / [редкол.: Н. О. Данилюк та ін.]. – Луцьк, 2015. – № 6 : 

Серія: Філологічні науки : Мовознавство. – С. 76–79. 

119. Семантико-синтаксична взаємозалежність і формально-синтаксична 

взаємонезалежність у складносурядних реченнях // Типологія та функції 

мовних одиниць. – 2015. – № 2. – С. 116–129. 

120. Семантико-синтаксична темпорально-темпоральна 

взаємозалежність у складносурядних реченнях // Наукові записки 

Вінницького державного педагогічного університету ім. 

М. Коцюбинського. Серія: Філологія (мовознавство) : [зб. наук. пр.] / 

голов. ред. Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2015. – Вип. 22. – С. 88–92. 



 26 

121. Складнопідрядні речення як дериваційна база простих ускладнених 

конструкцій // Типологія та функції мовних одиниць. – 2015. – № 1. – С. 

115–126. 

2016 

122. Підмет і присудок як взаємозалежні компоненти у структурі 

двоскладного речення (на матеріялі мовотворчости українських 

письменників-емігрантів) // Spheres of Culture : [Journal of Philology, 

History, Social and Media Communication, Political Science, and Cultural 

Studies] / Branch of Ukrainian Studies of Maria Curie-Sklodovska University 

in Lublin ; еd. by I. Nabytovych. – Lublin, 2016. – Vol. 15. – S. 330–335. 

123. Похідна порівняльна семантико-синтаксична залежність у простих 

ускладнених реченнях // Типологія та функції мовних одиниць. – 2016. – 

№ 2. – С. 105–115. 

124. Причинова семантико-синтаксична залежність у складнопідрядних 

реченнях // Типологія та функції мовних одиниць. – 2016. – № 1. – С. 90–

91. 

2017 

125. Особливості семантико-синтаксичних реченнєвих відношень у 

польських перекладах сучасної української поезії // Україна та Польща: 

минуле, сьогодення, перспективи : наук. зб. / Східноєвроп. нац. ун-т 

імені Лесі Українки. – Луцьк, 2017. – Т. 6. – С. 25–28. 

2018 

126. Особливості залежних компонентів предикатів стану в прозових творах 

Йосипа Струцюка // Лінгвостилістичні студії. – 2018. – Вип. 8. – С. 87–96. 

127. Теорія залежностей у сучасному синтаксисі // Сучасні мово- і 

літературознавчі методології та нові прочитання художнього тексту : 

антологія / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; упоряд.: Л. К. 

Оляндер, О. В. Богданова, Ю. В. Громик, І. Ф. Штейнер. – Луцьк, 2018. – 

С. 676–683. 

  



 27 

2019 

128. Придієслівна з’ясувально-об’єктна семантико-синтаксична 

залежність у складнопідрядних реченнях із прислівними підрядними 

частинами // Граматичний простір сучасної лінгвоукраїністики. Катерині 

Григорівні Городенській : зб. наук. пр. / Ін-т укр. мови НАН України ; 

упоряд. : Н. Г. Горголюк, Л. М. Колібаба, В. М. Фурса. – Київ, 2019. – 

С. 239–244. 

129. Різновиди семантико-синтаксичної залежності суб’єкта дії у 

прозових творах Йосипа Струцюка // Лінгвостилістичні студії. – 2019. – 

Вип. 11. – С. 110–120. 

130. Система семантико-синтаксичних взаємозалежностей у 

складносурядних реченнях із семантичними сполучниками // Теорія 

лінгвістичних парадигм : колект. монографія / [за ред. Ж. Краснобаєвої-

Чорної]. – Вінниця, 2019. – С. 315–334. 

2020 

131. Граматичні особливості ідеостилю Лесі Українки: функції локатива у 

драмі-феєрії «Лісова пісня» // Лінгвостилістичні студії. – 2020. – Вип. 12. 

– С. 130–138. 

Співавт.: І. А. Мельник. 

132. Залюблена у слово (Лариса Петрівна Павленко) // Лінгвістична 

історіографія кафедри української мови до 50-ліття від часу заснування : 

[колект. монографія] / упоряд.: Т. Є. Масицька, Н. М. Костусяк, О. Г. 

Межов, І. А. Мельник. – Луцьк, 2020. – С. 103–114. 

133. Ірина Мельник: педагогічний шлях і мовознавчі вподобання // 

Лінгвістична історіографія кафедри української мови до 50-ліття від часу 

заснування : [колект. монографія] / упоряд.: Т. Є. Масицька, Н. М. 

Костусяк, О. Г. Межов, І. А. Мельник. – Луцьк, 2020. – С. 249–263. 

134. Навчально-методична база для вивчення української мови як іноземної 

на підготовчому відділенні // Studia Ukrainica Posnaniensia. – 2020. – Vol. 

VIІІ/1. – P. 19–32. DOI: 10.14746/sup.2020.8.1.02 

Співавт.: Н. О. Данилюк. 



 28 

135. Структурна організація простих семантично елементарних 

конструкцій // Волинь філологічна: текст і контекст : зб. наук. праць  / 

упоряд. Т. П. Левчук. – Луцьк, 2020. – Вип. 28. – С. 33–34. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

2021 

136. Вплив професійної комунікації на формування спеціальної лексики і 

термінології // Актуальнi питання гуманiтарних наук : міжвуз. зб. наук. 

праць молодих вчених / Дрогоб. держ. пед. ун-т імені Івана Франка. – 

Дрогобич, 2021. – Вип. 41, т. 2. – С. 135–139. 

Співавт.: Л. Зельман. 

137. Особливості функціонування іменного складеного присудка в 

законодавчому різновиді офіційно-ділового стилю (на матеріалі 

Конституції Республіки Польща) // Лінгвостилістичні студії. – 2021. – 

Вип. 14. – С. 15–25. 

Співавт.: В. С. Васейко. 

138. Специфіка семантики й синтаксису інфінітива в романі Павла 

Загребельного «Європа 45» // Науковий вісник Міжнародного 

гуманітарного університету. Серія: Філологія. – Одеса, 2021. – № 48, т. 1. 

С. 29–32. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

139. The Educational Environment for Improving Students’ Self-Study: Best 

European Practices // Laplage em Revista (International). – 2021. – Vol. 7, n. 

Extra E, Aug. – Р. 144–162. 

Coautor: О. Murzina, А. Lisnevska, І. Melnyk, Т. Levchuk, V. Sokolova. 

2022 

140. Граматична своєрідність ідіостилю Ірини Жиленко: семантичні 

різновиди суб’єкта у структурі речення // Лінгвостилістичні студії. – 

2022. – Вип. 16. – С. 84–93.  

DOI: https://doi.org/10.29038/2413-0923-2022-16-84-93  

Співавт.: Ю. Васейко. 

  

https://doi.org/10.29038/2413-0923-2022-16-84-93


 29 

141. Evaluative Lexis іn Contemporary Publicistic Discourse: Lexicological аnd 

Psycholinguistic // Projection AD ALTA : journal of Interdisciplinary 

Research. – 2022. – Vol. 12, іss. 1. – Р. 12–19. – Spec. iss. 27. 

Coautor: І. Melnyk., L. Holoiukh, V. Kravchuk, Т. Polezhaieva, K. Honchar. 

Публікації в матеріалах науково-практичних конференцій, 
семінарів, наукових читань 

1990 

142. Семантико-синтаксична валентність українського дієслова // Тези ХХХІ 

студент. наук. конф. / Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 

1990. – С. 59. 

1992 

143. Багатовалентні дієслова української мови // Матеріали ХХХVІІІ наук. 

конф. проф.-викл. складу ін-ту / Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 1992. – С. 178. 

144. Волинські грамоти ХІV–ХV ст. у дослідженні вітчизняних лінгвістів // 

Минуле і сучасне Волині : Краєзнавство: Історія, здобутки, перспективи : 

тези доп. та повідомл. ІІ регіон. «Велика Волинь» і VI обл. іст.-краєзнав. 

конф., 8–10 жовт.1992 р. / Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки, 

Волин. обл. т-во краєзнавців ; [редкол.: Р. А. Арцішевський (відп. ред.) та 

ін.]. – Луцьк, 1992. – С. 106–108. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

1993 

145. Луцькі грамоти 14–15 ст. : (лінгвістичний огляд) // Матеріали ХХХІХ 

наук. конф. проф.-викл. складу і студентів ін-ту / Луцький держ. пед. ін-т 

ім. Лесі Українки ; редкол.: Б. Й. Заброварний [та ін.]. – Луцьк, 1993. – 

Ч. 2. – С. 228–229.  

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

146. Одновалентні дієслова української мови // Питання синтаксису 

української мови : тези доп. наук. республік. конф. до 100-річчя від дня 

народж. С. Смеречинського. – Запоріжжя, 1993. – С. 28–29. 

  



 30 

147. Різновиди правобічної валентності дієслова в українській мові // 

Матеріали ХХХІХ наук. конф. проф.-викл. складу і студентів ін-ту / 

Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1993. – С. 226–227. 

148. Семантико-синтаксичні ознаки сполучуваності // Матеріали ХХХІХ 

наук. конф. проф.-викл. складу і студентів ін-ту / Луцький держ. пед. ін-т 

ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1993. – С. 224–225. 

149. Функціонування дієслів із нульовою валентністю // Матеріали ХХХІХ 

наук. конф. проф.-викл. складу і студентів ін-ту / Луцький держ. пед. ін-т 

ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1993. – С. 222–223. 

1994 

150. Граматичне розмежування категорії валентності і перехідності 

/неперехідності // Матеріали ХL наук. конф. проф.-викл. складу і 

студентів ін-ту / Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1994. 

– Ч. 1. – С. 29–30. 

151. Дво- і тривалентні дієслова як найпоширеніший клас дієслів // 

Матеріали ХL наук. конф. проф.-викл. складу і студентів ін-ту / Луцький 

держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1994. – Ч. 1. – С. 27–28. 

152. До питання про семантико-синтаксичну валентність прикметника // 

Матеріали ХL наук. конф. проф.-викл. складу і студентів ін-ту / Луцький 

держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1994. – Ч. 1. – С. 73–74. 

153. Лівобічна валентність дієслова // Тези доп. Міжнар. конф. – Донецьк, 

1994. – С. 131–132. 

154. Місце предиката в організації семантико-синтаксичної структури 

речення // Матеріали ХL наук. конф. проф.-викл. складу і студентів ін-ту / 

Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1994. – Ч. 1. – С. 74–

75. 

155. Мовні засоби комічного у творах Володимира Cамійленка // Сатира і 

гумор в українській літературній традиції : матеріали Всеукр. конф., 11–

12 трав. 1994 р. – Чернівці, 1994. – С. 196–201. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

  



 31 

156. Називний відмінок як морфологічний варіант суб’єктної синтаксеми // 

Матеріали ХL наук. конф. проф.-викл. складу і студентів ін-ту / Луцький 

держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1994. – Ч. 1. – С. 28–29. 

157. Семантико-синтаксична валентність предикативів // Матеріали ХL наук. 

конф. проф.-викл. складу і студентів ін-ту / Луцький держ. пед. ін-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 1994. – Ч. 1. – С. 26–27. 

1995 

158. Валентні типи семантично елементарних простих реченнєвих 

конструкцій // Матеріали ХLІ наук. конф. проф.-викл. складу і студентів 

Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 1995. – Ч. 1. – С. 32. 

159. Вияв валентності дієслова-предиката у відмінковій системі мови // 

Актуальные проблемы современной филологии : материалы межвузов. 

науч. конф. – Ізмаил, 1995. – Ч. 1. – С. 35–36. 

160. Конструкції з одновалентними дієслівними предикатами у поезіях М. 

Рильського // М. Рильський і світова культура з погляду сучасності : тези 

доп. і повідомл. Міжнар. конф. – Київ, 1995. – С. 42. 

161. Методико-теоретичні основи викладання теми «Граматичне 

розмежування показників синтаксичної сполучуваності і семантико-

синтаксичної валентності» // Педагогічна технологія в сучасному вузі : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 17–18 листоп. 1995 р. / оргком. : 

В. П. Андрущенко (голова), І. Д. Олексеюк, П. В. Онищук ; М-во освіти 

України, Акад. пед. наук України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 1995. – С. 62–63. 

162. Мовна палітра традиційних образів у поезії Т. Осьмачки // Творчість і 

доля Т. Осьмачки в контексті українського письменства ХХ століття : 

матеріали Всеукр. конф. – Черкаси, 1995. – С. 76–77. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

  



 32 

163. Мовні норми – джерело формування культури мовлення особистості // 

Гуманітарна освіта і проблеми виховання молоді : матеріали і метод. рек. 

Всеукр. наук.-практ. конф. – Херсон, 1995. – Вип. 1. – С. 118–119. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

164. Національні традиції класичної поезії у творчості Роберта Фроста // 

Проблеми традиції в сучасній літературі США. Творчість Т. Г. Шевченка 

в контексті світової літератури : тези Міжнар. наук. філол. конф. – 

Черкаси, 1995. – С. 29. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

165. Предикатна афіксація в сучасній українській мові // Матеріали наук. 

читання. – Івано-Франківськ, 1995. – С. 104–105. 

166. Прислів’я та приказки – репрезентатор духовного життя народу // 

Гуманітарна освіта і проблеми виховання молоді : матеріали і метод. рек. 

Всеукр. наук.-практ. конф. – Херсон, 1995. – Вип. 2. – С. 28–29. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

167. Специфіка байок Бориса Грінченка // Грінченкознавчі студії : тези 

виступів на наук. конф. молодих вчених і студентів / за 

ред. О. І. Неживого. – Красний Луч, 1995. – С. 6. 

168. Технологічні основи теоретичного опрацювання теми «Граматичні 

категорії дієслова» // Актуальні проблеми вивчення теоретико-

літературних і мовознавчих дисциплін у вищих навчальних закладах : 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. – Рівне, 1995. – С. 115–119. 

169. Технологія вивчення теми «Прикметник у системі лексико-

граматичних класів» // Актуальні проблеми вивчення теоретико-

літературних і мовознавчих дисциплін у вищих навчальних закладах : 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. – Рівне, 1995. – С. 103–104. 

170. Традиції Ю. О’Ніла в американській драматургії // Проблеми традиції в 

сучасній літературі США. Творчість Т. Г. Шевченка в контексті світової 

літератури : тези Міжнар. наук. філол. конф. – Черкаси, 1995. – С. 25. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 



 33 

171. Функціональний аналіз лексико-семантичних класів одновалентних 

дієслів // Функціональна семантика слов’янських та германських мов : 

матеріали Всеукр. наук. конф., 18–19 трав. 1995 р. – Житомир, 1995. – С. 

109–110. 

1996 

172. Великий людинолюб // Матерiали XLІІ наук. конф. проф.-викл. складу і 

студентів ВДУ ім. Лесі Українки / М-во освіти України, Волин. держ. ун-

т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. – Ч. 2. – С. 137. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

173. Дериваційна база дієприслівника // Матеріали V Міжнар. конф. – Івано-

Франківськ, 1996. – Ч. 2. – С. 107.  

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

174. Особливості творчої манери Е. Хемінгуея «По кому б’є дзвін» // 

Проблеми творчого методу в літературі США. Людина в творчості Т. Г. 

Шевченка : тези Міжнар. наук. конф. – Черкаси, 1996. – С. 27. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

175. Семантико-синтаксичні ознаки валентності дієслова // Нові підходи до 

філології у вищій школі : матеріали ІІІ всеукр. наук. конф., 16–21 верес. 

1996 р. – Мелітополь, 1996. – С. 79–80. 

176. Творчий пошук Теодора Драйзера // Проблеми творчого методу в 

літературі США. Людина в творчості Т. Г. Шевченка : тези Міжнар. наук. 

конф. – Черкаси, 1996. – С. 33. 

Співавт.: О. М. Кузьмич. 

177. Субстанціальні семантико-синтаксичні відношення у простому 

семантично елементарному реченні // Семантика мови і тексту : 

матеріали V Міжнар. конф. – Івано-Франківськ, 1996. – Ч. 2. – С. 122. 

178. Greative seard of Theodor Dreiser // Проблеми творчого методу в 

літературі США. Людина в творчості Т. Г. Шевченка : тези Міжнар. наук. 

конф. – Черкаси, 1996. – С. 34. 

Coautor: О. М. Кuzmich. 

  



 34 

179. Into the future througn the present variety of the USA // Проблеми традицій 

в сучасній літературі США : тези міжнар. наук. конф. – Черкаси, 1996. – 

С. 30. 

Coautor: О. М. Handziuk. 

180. Peculiarities of the artistic manner of E. Heminguay // Проблеми творчого 

методу в літературі США. Людина в творчості Т. Г. Шевченка : тези 

міжнар. наук. конф. – Черкаси, 1996. – С. 28. 

Coautor: О. М. Кuzmich. 

1997 

181. Лингвистические особенности глагольной категории валентности // 

Принципы и методы функционально-семантического описания языка : 

материалы междунар. науч. конф., 9–12 сент. 1997 г. – М. ; Симферополь, 

1997. – C. 183–185. 

Соавт.: В. В. Кравчук. 

182. Мовні норми як реалізація мовної системи // Українська мова i 

проблеми консолiдацiї нації : тези регіон. наук.-практ. конф. – Рiвне, 

1997. – С. 8–9. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

183. Особливості семантичної структури слова // Українська мова: теорія 

і практика : матеріали міжвуз. наук.-практ. конф. / Донец. держ. ун-т. – 

Донецьк, 1997. – C. 71–72. 

184. У майбутнє – через сучасність: тематичне розмаїття фантастики 

США // Проблеми еволюції літератури та літературної критики США : 

тези Всеукр. наук. філол. конф. – Черкаси, 1997. – С. 29. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

185. Явище реципрока та аглютинації у правобічній валентності дієслова 

// Актуальні проблеми синтаксису : матеріали Всеукр. наук. конф. 

присвяч. 85-річчю проф. І. І. Слинька / Чернів. держ. ун-т. – Чернівці, 

1997. – С. 68–69. 



 35 

186. Into the future through the present: variety of the USA fiction // 

Проблеми еволюції літератури та літературної критики США : тези 

Всеукр. наук. філол. конф. – Черкаси, 1997. – С. 30. 

Coautor: О. М. Кuzmich. 

1998 

187. Згортання валентного потенцiалу у похiдних дiєслiвних предикатах 

// Матеріали міжнар. славіст. конф. пам’яті проф. Костянтина 

Трофимовича, 1–3 квіт. 1998 р. / відп. ред.: В. Моторний [та ін.] ; Львів. 

держ. ун-т ім. Івана Франка, Каф. слов’ян. філології. – Львів, 1998. – Т. 1. 

– С. 191–193. 

188. Специфіка обставинно-атрибутивної семантики дієприслівників у 

романі О. Гончара «Твоя зоря» // Олесь Гончар і шістдесятництво : 

матеріали Всеукр. конф., присвяч. 80-річчю від дня народж. Олеся 

Гончара. – Дніпропетровськ, 1998. – С. 122–123. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

189. Специфіка підготовки фахівця-філолога // Українська мова – державна 

мова України : статті та тези за матеріалами Всеукр. наук. конф. – 

Дніпропетровськ, 1998. – С. 69. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

190. Функціональний аспект повних і коротких прикметників // 

Функциональная лингвистика. Язык в современном обществе : материалы 

Междунар. конф., г. Ялта, 9 окт. 1998 г. – Симферополь, 1998. – С. 113–

114. 

Співавт.: І. А. Пасічник. 

1999 

191. Семантико-синтаксична диференціація локативної синтаксеми // 

Функциональная лингвистика. Язык. Культура. Общество : материалы 

междунар. конф., г. Ялта, 4–8 окт. 1999 г. – Симферополь, 1999. – С. 102–

104. 

Співавт.: І. А. Пасічник. 

  



 36 

2000 

192. Категорія адресатності у семантико-синтаксичній структурі речення // 

Функциональная лингвистика. Язык. Культура. Общество-II : материалы 

конф., г. Ялта, 9–14 окт. 2000 г. / Ин-т языковедения им. А. А. Потебни, 

РАН, Ин-т Рос. истории, ТНУ им. В. И. Вернадского, Фонд «Москва – 

Крым» ; отв. ред. А. Н. Рудяков. – Симферополь, 2000. – С. 221–224. 

Співавт.: І. А. Пасічник. 

193. Cемантико-синтаксичні особливості авторського тексту Анатолія 

Свідзинського: диференціація суб’єкта // Актуальні проблеми сучасної 

освіти та науки в контексті євроінтеграційного поступу : матеріали VI 

Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., присвяч. 20-ти річчю ін-ту (м. 

Луцьк, 21–22 трав. 2020 р.) / упоряд.: О. А. Бундак, Т. Й. Жалко, Н. Г. 

Конон. – Луцьк, 2020. – С. 51–53. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

194. Семантично елементарні речення з двовалентними прикметниками у 

формі вищого і найвищого ступенів порівняння // Граматичні категорії 

української мови : тези Всеукр. наук. конф., 21–23 листоп. 2000 р. / 

Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця, 2000. – С. 99–

101. 

Співавт.: І. А. Пасічник. 

2001 

195. Функціонування назв свійських тварин у структурі фразеологічних 

одиниць // Функциональная лингвистика. Язык. Человек. Власть : 

материалы конф., г. Ялта, 1–6 окт. 2001 г. / Ин-т языковедения 

им. А. А. Потебни, Отд-ние лит. и яз. РАН, ТНУ им. В. И. Вернадского, 

МАПРЯЛ - Крым. – Симферополь, 2001. – С. 167–169. 

Співавт.: Н. Г. Пирога, Ю. С. Васейко. 

  

http://esnuir.eenu.edu.ua/handle/123456789/18357
http://esnuir.eenu.edu.ua/handle/123456789/18357
http://esnuir.eenu.edu.ua/handle/123456789/18357
http://esnuir.eenu.edu.ua/handle/123456789/18357
http://esnuir.eenu.edu.ua/handle/123456789/18357
http://esnuir.eenu.edu.ua/handle/123456789/18357


 37 

2002 

196. Категорійні ознаки предиката в лінгвістичній інтерпретації // 

Функциональная лингвистика: итоги и перспективы : сб. тез. докл. ІХ 

Междунар. конф. по функциональной лингвистике / Таврич. нац. ун-т им. 

В. И. Вернадского. – Симферополь, 2002. – С. 161–164. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

2003 

197. Локативність як компонент реченнєвої конструкції // 

Функционирование русского и украинского языков в эпоху глобализации 

: сб. науч. докл. Х Междунар. конф. по функциональной лингвистике, г. 

Ялта, 29 сент. – 4 окт. 2003 г. / ТНУ им. В. И. Вернадского, Крым. респ. 

Ин-т последиплом. пед. образования, Отд-ние лит. и яз. РАН, Крым. отд-

ние УАПРЯЛ ; ред. А. Н. Рудяков. – Симферополь, 2003. – С. 223–224. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

2004 

198. Місцевий відмінок іменника як атрибутивна синтаксема // 

Функциональное описание естественного языка и его единиц : сб. науч. 

докл. ХІ Междунар. конф. по функциональной лингвистике, г. Ялта, 4–8 

окт. 2004 г. – Симферополь, 2004. – С. 77–79. 

Співавт.: О. М. Гандзюк. 

2005 

199. Експліцитна репрезентація вертикального контексту на змістово-

фактуальному рівні художнього твору // Функционализм как основа 

лингвистических исследований : сб. науч. докл. ХІІ Междунар. конф. по 

функциональной лингвистике, г. Ялта 3–7 окт. 2005 г. – Симферополь, 

2005. – С. 56–58. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

2009 

200. Семантичні особливості реченнєвих структур з інструментальними 

синтаксемами // ІІІ Междунар. Севастоп. Кирилло-Мефодиев. чтения : сб. 

науч. работ. – Севастополь, 2009. – Т. 2. – С. 470–477. 

  



 38 

2011 

201. Суб’єктні семантико-синтаксичні відношення в романах Олеся Гончара 

// Рецепція України в контексті сучасної мови та літератури : матеріали 

Всеукр. наук.-практ. конф., 31 берез. – 1 квіт. 2011 р. / Держ. вищ. навч. 

заклад «Нац. гірничий ун-т», Центр культури укр. мови ім. О. Гончара ; 

редкол.: В. Ю. Пушкін, С. Є. Ігнатьєва, Н. В. Слобода. – Дніпропетровськ, 

2011. – С. 145–155. 

2012 

202. Варіанти елементарних реченнєвих конструкцій із локативною 

семантичною залежністю // Актуальні проблеми синтаксису: сучасний 

стан і перспективи дослідження : матеріали та тези доп. Всеукр. наук. 

конф., присвяч. 100-річчю від дня народж. проф. І. І. Слинька, 28 листоп. 

2012 р. / Чернів. нац. ун-т. – Чернівці, 2012. – С. 103–104. 

2013 

203. Суб’єктна і локативна семантичні залежності в реченнєвих 

конструкціях з предикатом «іти» в романах Олеся Гончара // Феномен 

Олеся Гончара в духовному просторі українства : матеріали ІІ Всеукр. 

наук.-практ. конф., присвяч. 95-річчю від дня народж. письменника, 4 

квіт. 2013 р. / Центр культури укр. мови і літ. ім. О. Гончара НГУ, Полтав. 

пед. ун-т ім. В. Г. Коваленка. – Полтава, 2013. – С. 173–181. 

2014 

204. Граматика залежностей синтаксичних одиниць // Актуальні 

проблеми синтаксису: сучасний стан і перспективи дослідження : 

матеріали Міжнар. наук. читань, присвяч. пам’яті д-ра філол. наук, проф., 

зав. каф. сучас. укр. мови ЧНУ Ніни Василівни Гуйванюк, 14 листоп. 

2014 р. / Ін-т укр. мови НАН України, Чернів. нац. ун-т ім. Юрія 

Федьковича, Каф. сучас. укр. мови. – Чернівці, 2014. – С. 165–166. 

2017 

205. Теорія синтаксичних залежностей // Актуальні проблеми 

фундаментальних наук. АПФН'2017' : матеріали II Міжнар. наук. конф. / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2017. – С. 245–246. 

  



 39 

2018 

206. Диференційні особливості субстанційної локативної семантико-

синтаксичної залежності // Культуромовна особистість фахівця у ХХІ 

столітті : зб. матеріалів Міжнар. наук.-практ. конф., 06 груд. 2018 р. / за 

ред. О. М. Семеног. – Суми, 2018. 

207. Функційні особливості предикатів дії у періодичних виданнях Волині // 

І Волинсько-Поморська міждисциплінарна літня школа «Мистецтво та 

наука» – ВПМЛШ-2018 : матеріали міжнар. наук. конф. – Луцьк, 2018. – 

С. 196–198. 

2019 

208. Проблематика теорії залежностей в українському синтаксисі // 

Актуальні проблеми фундаментальних наук : матеріали ІІІ Міжнар. наук. 

конф. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2019. – С. 249–

250. 

2020 

209. Особливості формально-синтаксичної організації складного речення // 

Динамічні процеси в граматиці та лексичному складі сучасних 

слов’янських мов (до 80-річчя від дня народж. д-ра філол. наук, проф., 

акад. АН ВШ України Каленика Федоровича Шульжука) : матеріали IІІ 

Всеукр. наук. інтернет-конф., 21 трав. 2020 р. – Рівне, 2020. 

210. Cемантико-синтаксичні особливості авторського тексту Анатолія 

Свідзинського: диференціація суб’єкта // Актуальні проблеми сучасної 

освіти та науки в контексті євроінтеграційного поступу : матеріали 

VI Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., присвяч. 20-ти річчю ін-ту, 21–22 

трав. 2020 р. / упоряд. : О. А. Бундак, Т. Й. Жалко, Н. Г. Конон. – Луцьк, 

2020. – С. 51–53. 

Співавт.: Ю. С. Васейко. 

2021 

211. Класифікація формально-синтаксичних залежностей у структурі 

синтаксичних одиниць // Граматичні читання – ХІ : матеріали Міжнар. 

наук.-теорет. конф., 13–14 трав. 2021 р. – Вінниця, 2021. – С. 63–66. 



 40 

212. Методичні особливості вивчення речення як основної синтаксичної 

одиниці в закладах вищої освіти // Актуальні проблеми іншомовної 

комунікації: лінгвістичні, методичні та соціально-психологічні аспекти : 

зб. матеріалів IV Всеукр. наук.-метод. Інтернет-конф., м. Луцьк, 14 квіт. 

2021 р. – Луцьк, 2021. – С. 104–107. 

213. Семантичне ускладнення субстанційних семантико-синтаксичних 

залежностей у художніх текстах (на матеріалі прозових творів Йосипа 

Струцюка // Актуальні проблеми фундаментальних наук : матеріали ІV 

Міжнар. наук. конф. (Луцьк – Світязь, 01–05 черв. 2021). – Луцьк, 2021. – 

С. 200–202. 

214. Функційні особливості номінативних речень у поезіях Ірини 

Жиленко // Science and Global Studies : Abstracts of scientific papers of VII 

International Scientific Conference (Prague, Czech Republic, April 15, 2021). 

– Prague, 2021. – P. 56–59.  

2022 

215. Лінгводидактичні особливості вивчення дієслів на заняттях з 

української мови як іноземної // Актуальні проблеми міжкультурної 

комунікації : зб. матеріалів І Міжнар. наук.-практ. конф., 06 квіт. 2022 р. / 

Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2022. – С. 279–280.  

216. Особливості організації навчального процесу дисципліни 

«Українська мова за професійним спрямуванням» для здобувачів освіти 

за спеціальністю «Міжнародні економічні відносини» // Сучасні тенденції 

розвитку науки та освіти в умовах євроінтеграції : міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Вінниця, 29–30 берез. 2022 р. : тези та статті. – Вінниця, 2022. – 

С. 195–196. 

217. Семантичні різновиди номінативних конструкцій у поетичній 

творчості Євгена Маланюка // ІІІ Весняні читання Анатолія Вадимовича 

Свідзинського : матеріали Всеукр. семінару. – Луцьк, 2022. – С. 12–13. 

 



 41 

Офіційне опонування кандидатських дисертацій 

2000 

1. Сушинська І. М. Структурно-функціональні різновиди номінативних 

речень у сучасній українській мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 / Сушинська Ірина Михайлівна ; Дніпропетров. держ. ун-т. – 

Дніпропетровськ, 2000. – 20 с. 

2. Цегельська М. В.Структурна типологія одиниць семантичного поля часу 

в сучасній українській мові : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 / 

Цегельська Марина Валеріївна ; Дніпропетров. держ. ун-т. – 

Дніпропетровськ, 2000. – 17 с. 

2001 

3. Давнюк С. В. Складні конструкції з сурядністю і підрядністю в сучасній 

українській мові: автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 / Давнюк 

Світлана Володимирівна ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2001. – 

20 с. 

2004 

4. Кутня Г. В. Структурно-семантична і функціональна характеристика 

предикатів процесу в сучасній українській мові : автореф. дис. … канд. 

філол. наук : 10.02.01 / Кутня Галина Василівна ; Львів. нац. ун-т 

ім. І. Франка. – Львів, 2004. – 18 с. 

2010 

5. Слобода Н. В. Метафоричний потенціал синтаксису в поезії 

шістдесятників : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.02.01 / Слобода 

Наталя Володимирівна ; Дніпропетров. нац. ун-т ім. О. Гончара. – 

Дніпропетровськ, 2010. – 20 с. 

2015 

6. Бороденко Л. М. Графічно-орфографічні іншомовності в структурі 

художнього тексту пострадянського періоду : автореф. дис. ... канд. філол. 

наук : 10.02.01 / Бороденко Людмила Миколаївна ; Донец. нац. ун-т. – 

Вінниця, 2015. – 21 с. 

  



 42 

2019 

7. Бортун К. О. Структурно-семантичні типи та функції імперативних 

висловлень у публіцистичному і офіційно-діловому стилях : автореф. дис. ... 

канд. філол. наук : 10.02.01 / Бортун Каріна Олександрівна ; Черкас. нац. ун-

т ім. Б. Хмельницького. – Черкаси, 2019. – 20 с. 

 

Наукове рецензування та упорядкування 

Рецензування: 

2010 

1. Парасюк Т. Дієслова на позначення емоційних станів: функціонально-

ономасіологічний аспект : монографія / Т. Парасюк. – Львів : Видавн. центр 

Львів. нац. ун-ту імені Івана Франка, 2010. – 280 с. 

2011 

2. Слобода Н. В. Синтаксис поетичної метафори : монографія / 

Н. В. Слобода. – Дніпропетровськ : Нац. гірн. ун-т, 2011. – 135 с. 

2017 

3. Краснобаєва-Чорна Ж. В. Дискурсологія: теоретико-прикладний аспект 

навч. посіб. / Ж. В. Краснобаєва-Чорна. – Вінниця, 2017. – 112 с. 

4. Краснобаєва-Чорна Ж. В. Основи красномовства : навч. посіб. / Ж. В. 

Краснобаєва-Чорна. – Вінниця, 2017. – 112 с. 

5. Завіруха Т. Є. Робота над помилками на уроках української мови. 

Помилки в текстах реклам / Т. Є. Завіруха. – Луцьк, 2017. – 50 с. 

6. Ольхович О. Г. Хочу. Можу. Треба. 200 / О. Г. Ольхович, Т. М. 

Парадовська. – Луцьк, 2017. – 104 с. 

2018 

7. Бороденко Л. М. Графічно-орфографічні маркери іншомовності в 

художньому тексті кінця ХХ – початку ХХІ століття : монографія / Л. М. 

Бороденко. – Вінниця : ТОВ «Нілан-ДТД», 2018. – 179 с. 

2019 

8. Лінгвістичні студії = Linguistic studies. Вип. 38 : міжнар. зб. наук. пр. / 

Донец. нац. ун-т ім. Василя Стуса. – Вінниця : ДонНУ, 2019. 



 43 

9. Мовознавчий вісник. Вип. 26 : зб. наук. пр. / Черкас. нац. ун-т ім. Богдана 

Хмельницького. – Черкаси : Брама, 2019. 

10. Мовознавчий вісник. Вип. 27 : зб. наук. пр. / Черкас. нац. ун-т ім. Богдана 

Хмельницького. – Черкаси : Брама, 2019. 

11. Українська мова за професійним спрямуванням : зб. тест. завдань : навч. 

посіб. для студентів закл. вищої освіти / від. ред. С. К. Богдан. – Луцьк : 

Вежа-Друк, 2019. – 172 с. 

2020 

12. Богдан С. В. Лінгвостилістичний аналіз тексту : навч.-метод. матеріали / 

С. В. Богдан, Н. М. Приходько. – Луцьк : Вежа-Друк, 2020. – 92 с. 

13. Васейко Ю. С. Польська мова : навч. посіб. для студентів / Ю. С. Васейко. 

– Луцьк : Вежа, 2020. – 260 с. 

14. Вінтонів М. Структурно-семантичні типи та функції імперативних 

висловлень у публіцистичному й офіційно-діловому стилях / М. Вінтонів, 

К. Бортун. – Київ: 2020. – 201 с. 

15. Українська мова за професійним спрямуванням : зб. тест. завдань для 

студентів закладів вищої освіти / відп. ред. С. К. Богдан. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2020. – 172 с. 

2021 

16. Донецька граматична школа професора Анатолія Загнітка : хрестоматія / 

[за ред. Ж. Краснобаєвої-Чорної ; передм. Т. Космеди]. – Вінниця : Твори, 

2021. – 274 с. 

17. Українська мова за професійним спрямуванням : зб. тест. завдань для 

студентів закладів вищої освіти / від. ред. С. К. Богдан. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2021. – 172 с. 

2022 

18. Завіруха Т. Є. Корекційні вправи з мовленнєвого розвитку для дітей з 

порушенням мовлення / Т. Є. Завіруха. – Луцьк : ФОП Іванюк В. П., 2022. 

– 20 с. 

19.  



 44 

20. Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету 

імені Михайла Коцюбинського. Серія: Філологія (мовознавство). Вип. 34 

: зб. наук. праць / голов. ред. Є. Б. Барань. – Вінниця : ТОВ «фірма 

Планер», 2022. – 164 с. 

Упорядкування: 

2021 

21. Праці професорсько-викладацького складу кафедри української мови 

Волинського національного університету імені Лесі Українки : бібліогр. 

покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. укр. мови, Бібліотека ; 

уклад. І. П. Сидорук ; упоряд.: Н. О. Данилюк, Т. Є. Масицька. – Луцьк : 

Вежа-Друк, 2021. – 298 с. 

 

Рецензії на праці Т. Є. Масицької 

2016 

1. Іваницька Н. Рецензія // Наукові записки Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: 

Філологія (мовознавство) : зб. наук. пр. / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. 

М. Коцюбинського. – Вінниця, 2016. – Вип. 23. – С. 297–299. – Рец. на кн.: 

Типологія семантико-синтаксичних реченнєвих залежностей : 

[монографія] / Т. Є. Масицька. – Луцьк : Твердиня, 2016. – 416 с.  

2. Костусяк Н. М. Інтерпретація та диференціація реченнєвих залежностей: 

семантико-синтаксичний вимір / Н. М. Костусяк // Типологія та функції 

мовних одиниць : наук. журн. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[голов. ред. Н. М. Костусяк]. – Луцьк, 2016. – № 2. – С. 202–206. – Рец. на 

кн.: Типологія семантико-синтаксичних реченнєвих залежностей : 

[монографія] / Т. Є. Масицька. – Луцьк : Твердиня, 2016. – 416 с.  

  



 45 

2017 

3. Христіанінова Р. О. Реченнєві залежності і взаємозалежності / Р. О. 

Христіанінова // Вісник Запорізького національного університету. 

Філологічні науки : зб. наук. пр. – Запоріжжя, 2017. – № 2. – C. 198–201. – 

Рец. на кн.: Типологія семантико-синтаксичних реченнєвих залежностей / 

Т. Є. Масицька. – Луцьк, 2016. – 416 с. 

2019 

4. Данилюк Н. Формування комунікативної компетентності у студентів-

іноземців / Н. Данилюк // Лінгвостилістичні студії. – 2019. – Вип. 11. – С. 

174–177. – Рец. на кн.: Українська мова як іноземна: комунікація : навч. 

посіб. / Т. Є. Масицька. – Луцьк : Вежа-Друк, 2019. – 232 с. 

2020 

5. Васейко Ю. Комунікативний аспект вивчення іноземних мов / Ю. 

Васейко, Н. Цьолик // Україна та Польща: минуле, сьогодення, 

перспективи : наук. зб. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т Польщі ; 

[редкол.: Сухарєва С. В. та ін.]. – Луцьк, 2020. – Т. 10. – С. 22–25. – Рец. 

на кн.: Українська мова як іноземна: комунікація : навч. посіб. / Т. Є. 

Масицька. – Луцьк : Вежа-Друк, 2019. – 232 с. 

 



 46 

Матеріали про науково-педагогічну діяльність 
Т. Є. Масицької 

 

2013 

1. Масицька Тетяна Євгенівна // Українська граматика в іменах: 

енциклопедичний словник-довідник : науково-довідкове видання / 

упорядники Загнітко Анатолій, Балко Марина. – Донецьк : ДонНУ, 2013 – 

С. 224–225.  

2018 

2. Мірченко М. В. Масицька Тетяна Євгенівна / М. В. Мірченко // 

Енциклопедія Сучасної України / НАН України, Наук. т-во ім. Шевченка, 

Ін-т енциклопед. дослідж. НАН України. – Київ, 2018. – Т. 19. – С. 367. 

2020 

3. Мельник І. Професійне зростання і наукові орієнтири Тетяни Масицької / 

І. Мельник // Лінгвістична історіографія кафедри української мови до 50-

ліття від часу заснування : [колект. монографія] / упоряд.: Т. Є. Масицька, 

Н. М. Костусяк, О. Г. Межов, І. А. Мельник. – Луцьк, 2020. – С. 264–285. 

4. [Доктор філологічних наук, професор кафедри української мови Тетяна 

Євгенівна Масицька] // Праці професорсько-викладацького складу 

кафедри української мови Волинського національного університету імені 

Лесі Українки : бібліогр. покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Каф. укр. мови, Бібліотека ; уклад. І. П. Сидорук ; упоряд.: Н. О. 

Данилюк, Т. Є. Масицька. – Луцьк, 2021. – С. 24–25. 

 



 47 

Професійні відзнаки. Нагороди. Подяки 

 2002 р. – Почесна грамота Міністерства освіти і науки України 

 2006 р. – Грамота ректорату, профспілкового комітету Волинського 

державного університету імені Лесі Українки; 

 2008 р. – Нагороджена знаком «Відмінник освіти України»;  

 2011 р. – Почесна грамота Волинської обласної державної адміністрації; 

 2013 р. – Грамота Управління освіти і науки Волинської обласної державної 

адміністрації; 

 2018 р. – Почесна подяка Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки. 

 2021 р. – Почесна грамота за дослідження і популяризацію творчої 

спадщини Лесі Українки та з нагоди 150-ліття від дня народження 

письменниці. 



 48 

Алфавітний покажчик назв праць 

 
Агентивна семантико-синтаксична залежність      105 

 

Багатовалентні дієслова української мови      143 

 

Валентна структура речень з предикативними прикметниковими 

компаративами та сепарлативами       60 

Валентні типи семантично елементарних простих реченнєвих конструкцій      

158 

Валентнiсть i структyра семантично елементарного простого речення       45 

Валентність у системі дієслівних граматичних категорій     43 

Валентно пов’язанi i валентно непов’язанi члени речення      51 

Варіанти елементарних реченнєвих конструкцій із локативною семантичною 

залежністю       202 

Великий людинолюб      172 

Вияв валентності дієслова-предиката у відмінковій системі мови       159 

Вiдмiнки як морфологiчнi варiанти суб'єктивної синтаксеми       57 

Волинські грамоти ХІV–ХV ст. у дослідженні вітчизняних лінгвістів      144 

Вплив професійної комунікації на формування спеціальної лексики і 

термінології      136 

Всеукраїнська наукова конференція на Полтавщині      62 

 

Генетична спорідненість одновалентних дієслів і дієслів із нульовою 

валентністю      44 

Граматика залежностей синтаксичних одиниць      204 

Граматична своєрідність ідіостилю Ірини Жиленко: семантичні різновиди 

суб’єкта у структурі речення      140 

Граматична структура дієслівної валентності       9 

Граматичне розмежування категорії валентності і перехідності /неперехідності       

150 

Граматичні особливості ідеостилю Лесі Українки: функції локатива у драмі-

феєрії «Лісова пісня»      131 

 

Дво- і тривалентні дієслова як найпоширеніший клас дієслів      151 

Дериваційна база дієприслівника      173 

Диференціація предикатів у лінгвістичних студіях І. Р. Вихованця      84 

Диференціація семантичних залежностей у реченнєвій 

конструкції S + PV +LІ + L2 + LЗ     98 

Диференційні особливості локативної семантичної залежності      99 

Диференційні особливості субстанційної локативної семантико-синтаксичної 

залежності      206 

До питання про семантико-синтаксичну валентність прикметника      152 

 



 49 

Експліцитна репрезентація вертикального контексту на змістово-фактуальному 

рівні художнього твору       199 

 

Залюблена у слово      132 

Згортання валентного потенцiалу у похiдних дiєслiвних предикатах      187 

Значення мовних норм у процесі вивчення української мови як іноземної      106 

 

Ієрархія синтаксичних одиниць у сучасному мовознавстві      72 

Інструментальна семантична залежність у функції знаряддя дії      100 

Інтенційна структура речення      107 

 

Категорійні ознаки предиката в лінгвістичній інтерпретації      196 

Категорія адресатності у семантико-синтаксичній структурі речення       192 

Категорія валентності у лінгвістичній інтерпретації Івана Вихованця       73 

Категорія предиката процесу у структурі речення      68 

Класифікація формально-синтаксичних залежностей у структурі синтаксичних 

одиниць       211 

Комунікація: я розмовляю українською      41 

Конструкції з одновалентними дієслівними предикатами у поезіях М. 

Рильського      160 

 

Лівобічна валентність дієслова      153 

Лівобічна і правобічна валентна позиція субстанціальних синтаксем у романах 

О. Гончара       85 

Лингвистические особенности глагольной категории валентности     181 

Лінгвістична історіографія кафедри української мови      31 

Лінгводидактичні особливості вивчення дієслів на заняттях з української мови 

як іноземної       215 

Локативна семантична залежність в структурі елементарних реченнєвих 

конструкцій       93 

Локативність як компонент реченнєвої конструкції      197 

Луцькі грамоти 14–15 ст.      145 

 

Ірина Мельник: педагогічний шлях і мовознавчі вподобання      133 

Методико-теоретичні основи викладання теми «Граматичне розмежування 

показників синтаксичної сполучуваності і семантико-синтаксичної 

валентності»       161 

Методичні особливості вивчення речення як основної синтаксичної одиниці в 

закладах вищої освіти      212 

Методичні рекомендації до вивчення теми «Структурні особливості 

семантичного елементарного простого речення»        5 

Методичні рекомендації та завдання до комплексної контрольної роботи з 

курсу «Сучасна українська літературна мова. Синтаксис»       13 

Міжнародний форум лінгвістів у Ялті       63 

Місце предиката в організації семантико-синтаксичної структури речення      

154 



 50 

Місцевий відмінок іменника як атрибутивна синтаксема      198 

Мовна палітра традиційних образів у поезії Т. Осьмачки      162 

Мовні засоби комічного у творах Володимира Cамійленка       155 

Мовні норми – джерело формування культури мовлення особистості      163 

Мовні норми як реалізація мовної системи      182 

Морфолого-синтаксичнi особливостi лiвобiчної i правобiчної валентностi 

дієслова      46 

 

Навчально-методична база для вивчення української мови як іноземної на 

підготовчому відділенні      134 

Називний відмінок як морфологічний варіант суб’єктної синтаксеми       156 

Національні традиції класичної поезії у творчості Роберта Фроста      164 

 

Об’єктна семантико-синтаксична залежність у мовотворчості Лесі Українки      

108 

Одновалентні дієслова української мови      146 

Особливості адресатної семантичної залежності в структурі базових 

синтаксичних конструкцій     101 

Особливості залежних компонентів предикатів стану в прозових творах Йосипа 

Струцюка      126 

Особливості організації навчального процесу дисципліни «Українська мова за 

професійним спрямуванням» для здобувачів освіти за спеціальністю 

«Міжнародні економічні відносини»       216 

Особливості предикативної взаємозалежності у формально-синтаксичній 

структурі речення      102 

Особливості предикатів всеохопного процесу      109 

Особливості реченнєвих конструкцій з імпліцитною суб’єктною синтаксемою       

91 

Особливості семантико-синтаксичних відношень у реченнєвій конструкції «С + 

Пд + О + Ад»       94 

Особливості семантико-синтаксичних реченнєвих відношень у польських 

перекладах сучасної української поезії      125 

Особливості семантичної структури слова      183 

Особливості синтаксичної залежності в структурі простого речення      17, 110 

Особливості синтаксичної сполучуваності і семантико-синтаксичної 

валентності      42 

Особливості творчої манери Е. Хемінгуея «По кому б’є дзвін»      174 

Особливості формально-синтаксичної організації складного речення      209 

Особливості функціонування іменного складеного присудка в законодавчому 

різновиді офіційно-ділового стилю      137 

Особливості функціонування індивідуально-авторської мовної картини світу в 

історичній прозі       77 

Особливості функціонування інфінітива в українських прислів’ях і приказках       

86 

 



 51 

Підмет і присудок як взаємозалежні компоненти у структурі двоскладного 

речення      122 

Поетика байок Є. П. Гребінки      47 

Полiвалентнi дiєслiвнi предикати у структурі простого речення      52 

Похідна порівняльна семантико-синтаксична залежність у простих ускладнених 

реченнях       123 

Похідні предикатні синтаксеми у структурі простих ускладнених речень      118 

Предикатна афіксація в сучасній українській мові      165 

Придієслівна з’ясувально-об’єктна семантико-синтаксична залежність у 

складнопідрядних реченнях із прислівними підрядними частинами      128 

Прислів’я та приказки – репрезентатор духовного життя народу      166 

Причинова семантико-синтаксична залежність у складнопідрядних реченнях      

124 

Проблематика теорії залежностей в українському синтаксисі      208 

 

Репрезентанти категорії алюзивності вертикального контексту художнього 

твору      80 

Реченнєві конструкції з локативними субстанціальними компонентами      75 

Речення як багатоаспектна синтаксична одиниця      103 

Різновиди правобічної валентності дієслова в українській мові      147 

Різновиди семантико-синтаксичної залежності суб’єкта дії у прозових творах 

Йосипа Струцюка      129 

 

Семантико-синтаксична валентність дієслова      1, 2 

Семантико-синтаксична валентність предикативів      157 

Семантико-синтаксична валентність українського дієслова       142 

Семантико-синтаксична взаємозалежність і формально-синтаксична 

взаємонезалежність у складносурядних реченнях       119 

Семантико-синтаксична диференціація локативної синтаксеми      191 

Семантико-синтаксична залежність суб’єкта всеохопного процесу      111 

Семантико-синтаксична залежність суб’єкта процесу у поетичних творах 

Тараса Шевченка      112 

Семантико-синтаксична темпорально-темпоральна взаємозалежність у 

складносурядних реченнях       120 

Семантико-синтаксичні відношення у структурі речення      81 

Семантико-синтаксичні ознаки валентності дієслова      175 

Семантико-синтаксичні ознаки сполучуваності      148 

Семантико-синтаксичні ознаки субстанціальних синтаксем      58 

Cемантико-синтаксичні особливості авторського тексту Анатолія 

Свідзинського: диференціація суб’єкта      193, 210 

Cемантико-cинтаксичні реченнєві відношення і синтаксичні зв’язки       113 

Семантико-синтаксичні реченнєві залежності в сучасній українській 

літературній мові      3, 4 

Семантична класифікація одновалентних дієслів у поезіях Лесі Українки      59 

Семантичне ускладнення субстанційних семантико-синтаксичних залежностей 

у художніх текстах       213 



 52 

Семантичні варiанти лiвобiчних субстанціальних синтаксем       53 

Семантичні особливості предикатів активної діяльності суб’єкта      69 

Семантичні особливості реченнєвих структур з інструментальними 

синтаксемами      200 

Семантичні особливості субстанціальних суб’єктних синтаксем у творах 

волинських письменників       87 

Семантичні різновиди номінативних конструкцій у поетичній творчості Євгена 

Маланюка      217 

Cемантичні різновиди суб’єктивної синтаксеми       95 

Семантичні типи двовалентних дієслівних предикатів у поезіях  

Ліни Костенко       88 

Семантичнi типи дієслівних предикатів      6, 48, 54 

Семантичні типи моновалентних предикатів у творчості Миколи Гоголя       82 

Семантичні функції полівалентних предикатів у творчому доробку Лесі 

Українки       83 

Семантично елементарні речення з двовалентними прикметниками у формі 

вищого і найвищого ступенів порівняння       194 

Синтаксис української мови     25, 34, 35, 38 

Синтаксичні функції предиката із семантико «іти» у поезіях волинських 

письменників      66 

Система семантико-синтаксичних взаємозалежностей у складносурядних 

реченнях із семантичними сполучниками      130 

Складнопідрядні речення як дериваційна база простих ускладнених 

конструкцій      121 

Словесний образ концепту «milosc» в поезіях Віслави Шимборської       89 

Словесно-художня майстерність Леоніда Глібова      49 

Специфіка байок Бориса Грінченка      167 

Специфіка обставинно-атрибутивної семантики дієприслівників у романі 

О. Гончара «Твоя зоря»      188 

Специфіка підготовки фахівця-філолога      189 

Специфіка семантики й синтаксису інфінітива в романі Павла Загребельного 

«Європа 45»      138 

Структурна організація простих семантично елементарних конструкцій       135 

Структурна організація семантично елементарних речень із дієслівними 

предикатами       70 

Структурні особливості семантично елементарного простого речення      7 

Суб’єктна і локативна семантичні залежності в реченнєвих конструкціях з 

предикатом «іти» в романах Олеся Гончара     104, 203 

Суб’єктні семантико-синтаксичні відношення в романах Олеся Гончара      201 

Субстанціальні семантико-синтаксичні відношення у простому семантично 

елементарному реченні      177 

Субстанційні семантико-синтаксичні реченнєві залежності      114 

Субстанційні функції орудного відмінка      65 

Сучасна українська літературна мова. Синтаксис       15, 16, 18, 22, 26 

Сучасна українська мова за професійним спрямуванням       23, 24, 27, 36 

 



 53 

Творчий пошук Теодора Драйзера      176 

Тенденції розвитку національних традицій Роберта Фроста      55 

Теорія залежностей у сучасному синтаксисі      96, 127 

Теорія синтаксичних залежностей      205 

Термінологічні поняття українського функціонального синтаксису      71 

Технологічні основи опрацювання проблеми дериваційних відношень між 

синтаксичними одиницями      50 

Технологічні основи теоретичного опрацювання теми «Граматичні категорії 

дієслова»      168 

Технологія вивчення теми «Прикметник у системі лексико-граматичних класів»       

169 

Типологічний аналіз дієслівної валентності      8 

Типологія семантико-синтаксичних залежностей       19 

Традиції Ю. О’Ніла в американській драматургії       170 

 

У майбутнє – через сучасність: тематичне розмаїття фантастики США      184 

Українська мова за професійним спрямуванням      28, 32, 37 

Українська мова і література      10–12, 14 

Українська мова як іноземна     17, 20, 21, 29, 33, 39 

Українська мова як іноземна: комунікація       30 

Український ономастичний простір поезій Юзефа Богдана Залеського      90 

 

Функційна диференціація інструментальних семантико-синтаксичних 

відношень      115 

Функційний вияв формально-синтаксичної залежності в структурі простого 

речення       116 

Функційні особливості номінативних речень у поезіях Ірини Жиленко      214 

Функційні особливості полівалентних предикатів у мовотворчості поетів 

Волині      92 

Функційні особливості предикатів дії у періодичних виданнях Волині      207 

Функційні різновиди предикатів процесу у мовотворчості Тодося Осьмачки      

117 

Функціональний аналіз лексико-семантичних класів одновалентних дієслів      

171 

Функціональний аспект повних і коротких прикметників     190 

Функціональний аспект семантико-синтаксичних відношень       56 

Функціональний вияв адресатної синтаксеми      78 

Функціональний статус семантично елементарних реченнєвих конструкцій       

61 

Функціональні ознаки локативної синтаксеми просторової семантики       76 

Функціональні особливості дієслівних предикатів у творі Миколи 

Вінграновського «Северин Наливайко»      79 

Функціональні особливості звертань у поезіях  

Володимира Свідзинського       67 

Функціональні типи семантичних залежностей у структурі простого речення      

97 



 54 

Функціонально-семантична реалізація інструментальної синтаксеми       64 

Функціонально-семантичні особливості предикатів дії      74 

Функціонування дієслів із нульовою валентністю      149 

Функціонування назв свійських тварин у структурі фразеологічних одиниць      

195 

 

Явище реципрока та аглютинації у правобічній валентності дієслова      185 

 

Evaluative Lexis іn Contemporary Publicistic Discourse: Lexicological аnd 

Psycholinguistic      141 

 

Greative seard of Theodor Dreiser      178 

 

Into the future through the present: variety of the USA fiction      179, 186 

 

Peculiarities of the artistic manner of E. Heminguay      180 

 

The Educational Environment for Improving Students’ Self-Study: Best European 

Practices       139 

The main features of the Ukrainian grammar      40 
 

 
 

 



 55 

Іменний покажчик 

Аркушин Г. Л.     10–14 

 

Богдан С. К.      10–12 

 

Васейко Ю. С.     76, 77, 80, 81, 

88–90, 135, 137, 140, 193, 195, 

199, 210 

 

Гандзюк О. М.    12, 86, 138, 

182, 184, 188, 189, 196–198 

Громик Ю. В.     11, 12 

 

Данилюк Н. О.      10, 11, 14, 

17, 20, 21, 29, 33, 39, 65, 134 

 

Зельман Л.     136 

 

Констанкевич І. М.     10–12 

Костусяк Н. М.      10–12, 14, 

31 

Кравчук В. В.      181 

Кузьмич О. М.     47, 49, 50, 

144, 145, 155, 162–164, 166, 

170, 173, 174, 176 

 

Левчук Т. П.    11, 12 

 

Межов О. Г.     10–15, 31 

Мельник І. А.     14, 31, 131 

Моклиця М. В.      10–12 

Мудрик Г. І.      10–12 

 

Павленко      10–12, 14 

Пасічник І. А.     10–12, 60, 

190–192, 194 

Пирога Н. Г.      195 

 

Ращинська Г. М.      10–12 

Рисак О. О.        10–12 

 

Семенюк Л. С.     10–12 

Сташенко Н. Г.     10–12 

Сур’як М. В.     11, 12, 41 

 

Хмелюк М. М.     10–12 

 

Яблонська О. Г.      10–12 

Ярощук Л. В.      75 

 

Danyluk N.      40 

 

Handziuk О. М.     179 

Holoiukh L.      141 

Honchar K.     141 

 

Kravchuk V.     141 

Кuzmich О. М.      178, 180, 186 

 

Levchuk Т.     139,  

Lisnevska А.      139,  

 

Melnyk І.     139, 141 

Murzina О.     139,  

 

O’Brien D.      40 

 

Polezhaieva Т.      141,  

 

Rohach О.       40 

Sokolova V.      139 

 



 56 

Фотомиттєвості життя 
 

 

 

 

 
 

1990 рік, червень. 

Т. Є. Масицька (крайня зліва) з одногрупницями Іриною Пасічник, Оленою 

Пальонко, Галиною Радобенко, Катериною Кінах  

після вручення дипломів з відзнакою. 

 



 57 

 
 

2008 рік, листопад. 

Міністерство освіти України. Т. Є. Масицька отримала нагрудний знак 

«Відмінник освіти України». 
 

 

 



 58 

 
 

2015 рік, жовтень. 

Доповідь на Міжнародній науковій конференції, м. Люблін, Республіка 

Польща. 

 

 
 

 
 

2016 рік, вересень. 

Зі студентами-іноземцями підготовчого відділення ВНУ імені Лесі Українки. 
 

 



 59 

 
2017 рік, травень. 

Захист дисертації «Семантико-синтаксичні реченнєві залежності в сучасній 

українській літературній мові» на здобуття наукового ступеня доктора 

філологічних наук в Інституті української мови НАН України. 
 

 
 

2018 рік. 

З викладачами і студентами-іноземцями підготовчого відділення ВНУ імені 

Лесі Українки. 
 



 60 

 

 
 

2018 рік, листопад. 

На практичному занятті зі студентами-іноземцями підготовчого відділення. 
 

 
 

2018 рік. 

Спільне заняття студентів факультету філології та журналістики зі студентами-

іноземцями підготовчого відділення ВНУ імені Лесі Українки. 
 



 61 

 
 

2019 рік. 

Викладачі-граматисти кафедри української мови ВНУ імені Лесі Українки. 
 

 

 
 

2020 рік, вересень. 

Спеціалізована вчена рада Д.32.051.02 у ВНУ імені Лесі Українки. Після 

успішного захисту кандидатської дисертації В. А. Олійникова. 
 

 

 



 62 

 
 

2020 рік. 

Разом з колегами (викладачі кафедри української мови ВНУ імені Лесі 

Українки) у Волинському краєзнавчому музеї. 
 

 

 
 

2020 рік, жовтень. 

Презентація посібника «Українська мова як іноземна: комунікація». 
 

 



 63 

 
 

2020 рік, вересень. 

Засідання спеціалізованої вченої ради Д.32.051.02 у ВНУ імені Лесі Українки. 

 

 

 

 
 

2021 рік, травень. 

Спеціалізована вчена рада Д.32.051.02  у  ВНУ імені Лесі Українки. Після 

успішного захисту кандидатської дисертації І. Р. Процик. 

 

 

 



 64 

 
 

2021 рік, вересень. 

Засідання спеціалізованої вченої ради Д.32.051.02 у ВНУ імені Лесі Українки. 

 

 

 

 
 

2021 рік, жовтень. 

Зі студентами ВНУ імені Лесі Українки. 
 

 

 



 65 

 
 

2021 рік, листопад. 

Вручення атестата професора на вченій раді ВНУ імені Лесі Українки. 

 

 

 

 

 
 

2022 рік, січень. 

З магістрантами факультету філології та журналістики. 

 

 

 

 



 66 

 

 
 

2022 рік, жовтень. 

Презентація посібника Danyluk N., Masytska T., O’Brien D., Rohach O. The 

main features of the Ukrainian grammar: a reference textbook for foreigners. 

 

 
 

 

2022 рік, жовтень. 

Зі студентами факультету філології та журналістики  

ВНУ імені Лесі Українки. 

 


